
UCHWAŁA NR LV/322/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz przepisu art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), Rada Gminy Nowa 
Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Nowej Karczmie, którego treść stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/97/2020 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 12 lutego 
2020 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powołania Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Nowa Karczma oraz szczególnych warunków jego 
funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4806A82-E54F-4399-89B3-70B3206A4E09. Podpisany Strona 1



                                Załącznik  

                                                                                   do Uchwały Rady Gminy Nowa Karczma  

                                                                                Nr LV/322/2023 z dnia 10 lipca 2023 r. 

 

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej 

 

 

§ 1. 
 

1. Gmina Nowa Karczma podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej, w szczególności w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, zwanym 

dalej Zespołem.  

2. Wójt Gminy Nowa Karczma powołuje Zespół Interdyscyplinarny, w skład którego 

wchodzą przedstawiciele instytucji, podmiotów i organizacji o których mowa w art. 9 a 

ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535) zwanej dalej ustawą. 

3. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między Wójtem 

Gminy Nowa Karczma a podmiotami, o których mowa w ust. 3, 3a lub 5. Porozumienia 

określają w szczególności sposób i formę wymiany informacji, a także sprawy 

dotyczące uczestnictwa członków grup diagnostyczno-pomocowych w posiedzeniach               

i pracach tych grup. 

4. Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie. 

§ 2. 

1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy 

Wójtem Gminy Nowa Karczma, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 

ustawy.  

2. W celu zapewnienia uczestnictwa w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego kuratorów 

sądowych Wójt Gminy Nowa Karczma zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego                     

w Kościerzynie o wyznaczenie kuratora/kuratorów do uczestnictwa w zespole. 

3. W celu zapewnienia uczestnictwa w pracach zespołu interdyscyplinarnego 

przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, Wójt Gminy Nowa Karczma 

występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy z dnia 29 lipca  

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, o imienne wskazanie osób mogących 

reprezentować ten podmiot w Zespole.  

4. Wójt Gminy Nowa Karczma w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu 

Interdyscyplinarnego, przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a 

i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

5. W skład Zespołu wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 

Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do Wójta Gminy Nowa Karczma w związku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4806A82-E54F-4399-89B3-70B3206A4E09. Podpisany Strona 1



z zamieszkiwaniem na obszarze Gminy Nowa Karczma żołnierza pełniącego czynną 

służbę wojskową.  

6. W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów 

innych podmiotów niż określone w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                            

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, działających na rzecz przeciwdziałania 

przemocy domowej.  

7. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony.  

§ 3. 

1. Pierwsze spotkanie Zespołu odbywa się w terminie nie dłuższym niż 30 dni od wydania 

przez Wójta Gminy Nowa Karczma zarządzenia o powołaniu składu Zespołu. 

2. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący, który nadto organizuje pracę zespołu 

interdyscyplinarnego i  reprezentuje zespół interdyscyplinarny na zewnątrz. 

3. Zespół Interdyscyplinarny wybiera spośród swoich członków zastępcę 

przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego, który wykonuje obowiązki 

powierzone mu przez przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego i zastępuje go  

w czasie nieobecności. Do zastępcy przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego 

stosuje się przepisy o przewodniczącym. 

4. Pierwsze posiedzenie zespołu interdyscyplinarnego zwołuje Wójt Gminy Nowa 

Karczma. Kolejne posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego są zwoływane przez 

przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

5. Zespół Interdyscyplinarny opracowuje i przyjmuje regulamin określający szczegółowe 

warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania 

grup diagnostyczno-pomocowych. 

 

§ 4. 
 

1. Zespół Interdyscyplinarny niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni od dnia 

otrzymania zgłoszenia o podejrzeniu wystąpienia przemocy domowej powołuje grupę 

diagnostyczno-pomocową. Celem grupy diagnostyczno-pomocowej jest dokonanie 

diagnozy i oceny sytuacji w związku ze zgłoszonym podejrzeniem wystąpienia 

przemocy domowej, a także realizacja zadań, o których mowa w art. 9b ust. 8. 

2. W skład grupy diagnostyczno-pomocowej wchodzi: 

1) pracownik socjalny jednostki organizacyjnej pomocy społecznej i funkcjonariusz 

Policji,  

2) w sprawach osób stosujących przemoc domową, pozostających pod dozorem lub 

nadzorem kuratora sądowego, w skład grupy diagnostyczno-pomocowej wchodzi także 

zawodowy kurator sądowy lub wskazany przez kierownika zespołu kuratorskiej służby 

sądowej społeczny kurator sądowy, 

3) w sprawach żołnierzy pełniących czynną służbę wojskową stosujących przemoc 

domową w skład grupy diagnostyczno-pomocowej wchodzi także żołnierz Żandarmerii 

Wojskowej.  Przy czym w szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza gdy 

udział żołnierza Żandarmerii Wojskowej nie jest możliwy, w skład grupy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4806A82-E54F-4399-89B3-70B3206A4E09. Podpisany Strona 2

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmnbxgeztiltqmfyc4nrxguytiojzga


diagnostyczno-pomocowej może wchodzić inna osoba wskazana przez przełożonego 

osoby stosującej przemoc domową lub jej przełożony, 

4) W skład grupy diagnostyczno-pomocowej mogą wchodzić także: 

a)  pracownik socjalny specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających 

przemocy domowej;  

b) asystent rodziny;  

c) nauczyciel wychowawca będący wychowawcą klasy lub nauczyciel znający sytuację 

domową małoletniego;  

d) osoby wykonujące zawód medyczny, w tym lekarz, pielęgniarka, położna lub 

ratownik medyczny;  

e)  przedstawiciel gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 

f) wchodzić pedagog, psycholog lub terapeuta, będący przedstawicielami podmiotów,  

o których mowa w art. 9a ust. 3.  

    5)     Zespół Interdyscyplinarny, na wniosek osób, o których mowa w ust. 11 lub 11a, poszerza    

           skład grupy diagnostyczno-pomocowej o osoby, o których mowa w ust. 11b-11d lub 12.        

    6)     Zespół Interdyscyplinarny, na wniosek osób, o których mowa w ust. 11 lub 11a, poszerza      

skład grupy diagnostyczno-pomocowej o przedstawicieli innych podmiotów niż 

określone w ust. 11b lub 12, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej, w zależności od potrzeb i konieczności dokonania oceny sytuacji oraz 

zaplanowania pomocy. 

  

    

§ 5. 
 

1. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany na podstawie:  

1)  swojej pisemnej rezygnacji, 

2)  pisemnego wniosku Wójta Gminy Nowa Karczma. 

2. Odwołanie innego członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na wniosek członka zespołu,  

2) na wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem,  

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), która typowała go do 

pracy w Zespole lub ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy  

w Zespole. 

3. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Nowa Karczma zwraca się do właściwego 

podmiotu/instytucji o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 

przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4806A82-E54F-4399-89B3-70B3206A4E09. Podpisany Strona 3

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmnbxgeztiltqmfyc4njzgu3dgmjvha


 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej rada 
gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 
Konieczność przyjęcia uchwały wynika z faktu wejścia nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca  
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie – tj. ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 r. poz. 
535). Po myśli art. 16 ustawy nowelizującej, powołanie zespołów interdyscyplinarnych, 
realizujących zadania określone ustawą - nastąpi nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia 
wejścia w życie niniejszej ustawy. 
Mając powyższe na względzie przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4806A82-E54F-4399-89B3-70B3206A4E09. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



